
هادی/ پس از تغییر مدیریت باشگاه استقلال، 
شاهد مرحله جدیدی از نقل و انتقالات در 
این باشگاه بودیم و ســردار مصطفی آجورلو 
مدیرعامل جدید باشگاه بر اســاس خواسته 
فرهاد مجیدی جذب چند بازیکن جدید را 
در دستور کار قرار داد و در دو هفته اخیر دو 
بازیکن ایرانی و خارجی آبی پوش شدند. پس 
از جذب روزبــه چشمی مدافع فصل گذشته 
ام الــصــلال قطر کــه سابقه چند ســال بــازی 
در استقلال را داشــت، فرهاد مجیدی برای 
استحکام بیشتر خط دفاعی اش جذب یک 
مدافع راســت خارجی را خواستار و از بین 
گزینه ها، کوین یامگا تایید شد. این بازیکن 
اواخر هفته گذشته برای انجام تست پزشکی و 
مذاکرات نهایی وارد تهران و دو روز پیش، پس 
از دریافت تاییدیه پزشکی در باشگاه حاضر 
شد و قرارداد رسمی با استقلال را امضا کرد. 
گفته می شود قرارداد این بازیکن با استقلال 
برای دو سال کمتر از 500 هزار دلار است 
چــرا که باشگاه پیش از ایــن بــرای بازیکنان 
سقف قرارداد 250 هزار دلاری تعیین کرده 
بود و مدیریت باشگاه هم با در نظر گرفتن این 
ــرارداد بازیکن خارجی را تنظیم  موضوع، ق
کرده است. اگر این مبلغ درست باشد با توجه 
به قیمت 27 هزار تومانی دلار در بازار آزاد، 
قرارداد یامگا سالانه حدود هفت میلیارد تومان 
است که به نظر معقول می رسد اما کیفیت این 
بازیکن مورد تردید است چرا که پیش از حضور 
در تیم دانمارکی چندان به بازی گرفته نمی 
شد و نیمکت نشین یا سکونشین بوده است.  
یامگا بازیکن 25 ساله کامرونی-فرانسوی که 
سابقه حضور در لیگ های دانمارک، پرتغال، 
فرانسه و ایتالیا را در کارنامه دارد، قرارداد 
ــت خط  دو ساله امضا کــرد تا در جناح راس
دفاعی آبی ها جایگزین سید احمد موسوی 
ــت فــرهــاد مجیدی از  ــواس ــود کــه بــه درخ ش

فهرست خارج شده بود. این بازیکن 25 ساله 
کامرونی-فرانسوی که در پست های وینگر 
راست و  چپ، دفاع راست و مهاجم، سابقه 
بازی دارد کارنامه چندان درخشانی ندارد و 
به گمان بسیاری، یک بازیکن معمولی است 
و برای همین امید چندانی به موفقیت این 
بازیکن خارجی ندارند. حتی برخی هواداران 
استقلال در فضای مجازی به این خرید خرده 
گرفته و این سوال را مطرح کرده اند که آیا 

یا  میلیچ  هروویه  چــون  بازیکنی  نبود  بهتر 
احمد موسوی حفظ می شد تا حداقل اسکلت 
اصلی تیم بیش از این دچار تغییر نشود؟ نتایج 
استقلال در دو بازی اخیر تدارکاتی اش با 
پیکان و تیم ملی دانشجویان که با یک تساوی 
و باخت همراه بود باعث نگرانی هــواداران 
شده است و به انتقاد از عملکرد خط دفاعی و 
کادرفنی پرداخته اند. حالا مجیدی امیدوار 
است با جذب چشمی و یامگا سر و سامانی 

به خط دفاعی بدهد و حداقل لیگ را بدون 
دریافت گل آغاز کند. البته سرمربی استقلال 
خواستار جذب یک مهاجم و هافبک طراح هم 
شده و مذاکره با گزینه های مدنظر در جریان 
است اما آبی ها برای جذب بازیکن جدید یک 
چالش بزرگ هم دارند و آن پر بودن لیست 
بزرگ سالان است که مجیدی باید نام یک نفر 
را حذف کند و گفته می شود احتمال حذف 

بابک مرادی زیاد است.

5ورزشی

آفسایدگفت وگوی روز 

سوژه

پرداخت پیش قسط اول؛ چالش 
استقلال

باشگاه استقلال برای پرداخت پیش قسط اول 
قرارداد اعضای تیم فوتبالش دچار چالش شده 
است. در حالی که تیم فوتبال استقلال باید سه 
روز دیگر به صورت رسمی وارد مسابقات لیگ 
برتر شود اما هنوز اعضای این تیم بــرای فصل 
جدید دریافتی نداشته اند. برخی از بازیکنان 
برای تهیه منزل دچار مشکل شده اند و بعضی نیز 
که از تیم های شهرستانی به استقلال پیوسته اند، 
در هتل زندگی می کنند. مدیران این باشگاه 
به اعضای تیم وعــده داده انــد قبل از بــازی روز 
با  فوتبال  برتر  لیگ  اول  هفته  در  چهارشنبه 
هوادار، بخشی از مبلغ قراردادها پرداخت شود.

جلسه آجورلو با مدیران عامل
مصطفی آجورلو، مدیرعامل باشگاه استقلال 
دیروز در جلسه ای با حضور مدیران عامل سابق 
ــرد.در ایــن نشست  باشگاه استقلال شرکت ک
صمیمانه که به میزبانی علی فتح ا... زاده و با هدف 
هم فکری و تعامل برای موفقیت باشگاه استقلال 
برگزار شد، عنایت آتشی، کاظم اولیایی، سید رضا 
افتخاری، امیرحسین فتحی، احمد سعادتمند و 

احمد مددی نیز حضور داشتند.

یک شنبه 25  مهر ۱۴۰۰
۱۰ ربیع الاول  ۱۴۴۳.شماره 2۰۷۷۷

فوتبال ایران بدون تغییر در رده 
22 جهان  

با پایان دیدار های ملی فوتبال جهان، رده بندی 
تیم های ملی در ماه اکتبر نیز مشخص شد و بر 
این اســاس، تیم ملی فوتبال ایــران بدون تغییر 
نسبت به ماه قبل در رده 22 جهان و اول آسیا 
باقی ماند. شاگردان دراگان اسکوچیچ با پیروزی 
برابر امارات و تساوی برابر کره جنوبی توانستند 
در مجموع ۴ امتیاز به دست آورند و جایگاه خود 
را حفظ کنند. در بین تیم های آسیایی، ژاپن با دو 
پله سقوط به رده 2۸ رسید. استرالیا نیز با دو پله 
سقوط در رده ۳۴ قرار گرفت و کره جنوبی با یک 
پله سقوط در رده ۳5 جهان ایستاد تا چهار تیم 
برتر آسیا در رده بندی فیفا به این شکل مشخص 

شده باشند.

 رضاوند: پیراهن شماره ۷ 
برای من خوش یمن است

چند روز پیش شماره پیراهن بازیکنان استقلال 
برای فصل جدید مشخص شد و شماره 7 این تیم 
که نزد هواداران اهمیت بالایی دارد و سال ها فرهاد 
مجیدی آن را پوشیده است، به آرش رضاوند رسید. 
هافبک میانی استقلال که عملکرد سینوسی اش 
باعث واکنش هواداران استقلال در فصل گذشته 
شده بود با انتخاب پیراهن شماره 7 که فصل گذشته 
شیخ دیاباته مهاجم اهل مالی و سابق آبی ها آن را می 
پوشید، حسابی خبرساز و با واکنش های مختلفی 
مواجه شد. هافبک تیم فوتبال استقلال روز گذشته 
درباره انتخاب پیراهن شماره 7 توضیحاتی داد و 
گفت: در سایپا شماره7 را می پوشیدم که شماره 
خوش یمنی برای من بود. با اجازه از بزرگانی چون 
مجید نامجومطلق، فرهاد مجیدی، محمد نوازی و 
... که در گذشته این پیراهن را می پوشیدند، امسال 
من آن را بر تن خواهم کرد و امیدوارم فصل خوبی 
داشته باشم. آرش رضاوند درباره شرایط تیم فوتبال 
استقلال برای شروع مسابقات لیگ برتر گفت: خدا 
را شکر تیم ما سر و سامان نسبی گرفته است. به نظر 
می رسد مشکل زمین تمرین هم حل شده باشد و 
بتوانیم از چند روز دیگر در یک مجموعه ثابت تمرین 
کنیم. هافبک آبی ها دربــاره شکست یک بر صفر 
استقلال مقابل تیم ملی دانشجویان در دیداری 
تدارکاتی تصریح کرد: مقابل این تیم با دو ترکیب 
متفاوت بازی کردیم. بازی های تدارکاتی برای این 
است که بازیکنان محک بخورند و نقاط ضعف ها 
مشخص شود بنابراین شرایط بازی های تدارکاتی با 
دیدارهای رسمی متفاوت است. در هفته اول لیگ با 
هوادار بازی داریم که هم ما و هم آن ها شناخت کافی 
از یکدیگر نداریم. اولین بازی لیگ سخت است و 

امیدوارم بتوانیم گام اول را محکم برداریم.

تعریف و تمجید یامگا از استقلال
بــازیــکــن خــارجــی تیم فــوتــبــال اســتــقــلال از 
پیوستنش به استقلال و حضور در ایران ابراز 
خوشحالی کرد. به نقل از باشگاه استقلال، 
کوین یامگا پس از امضای قــرارداد با باشگاه 
استقلال گفت: اولــیــن چیزی کــه بــه ذهن 

من می  رسد، فوق العاده بــودن این قــرارداد 
اســت. می دانم این جا باشگاه بزرگی است 
و هم تیمی هایم چیزهای خوبی از استقلال 
گفتند. خوشحالم این جا حضور دارم و باعث 
افتخار اســت. نمی توانم صبر کنم  تا اولین 

بــازی  ام را برای استقلال انجام دهم. مدافع 
ــاره شناختش از استقلال  جدید آبی ها درب
تصریح کرد: می دانم این جا باشگاه بزرگی 
است، بزرگ ترین باشگاه در ایران و شاید در 
آسیا و خوشحالم به استقلال آمــدم. بازیکن 

تیم فوتبال استقلال در خصوص هدفش از 
حضور در استقلال گفت: هدف من بردن است 
و می دانم برای چه کاری به این جا آمــده ام. 
می خواهیم همه بازی ها را ببریم و امیدوارم 

قهرمان لیگ برتر شویم.

خداحافظی گوچی جدی شد
رضا قوچان نژاد به احتمال فراوان دیگر فوتبال بازی نمی کند. مهاجم سابق 
تیم ملی که گل های تاریخی برای ایران به ثمر رسانده، تصمیم خود را برای 
خداحافظی تا حدودی قطعی کرده است. او به تمام پیشنهادهای داخلی پاسخ 
منفی داده و قید چند میلیارد پول را زده است. ظاهرا گوچی تصمیم گرفته تا 
بیشتر زمانش را در کنار خانواده خود سپری کند.  او پس از پایان کار ایران در جام 
جهانی 201۸، از بازی های ملی کناره گیری کرد. دلیل خداحافظی گوچی 
از تیم ملی بازی نکردن و نیمکت نشینی در سه دیدار تیم ملی بود در حالی که 
قوچان نژاد در جام جهانی 201۴ برای تیم ملی بازی و گلزنی کرده بود. گوچی 
به دلیل همین مسئله از کی روش سرمربی وقت تیم ملی انتقاد کرد و تصمیم به 

خداحافظی از دیدارهای ملی گرفت.

پیشنهاد مورینیو به طارمی
مهاجم تیم ملی با پیشنهاد تازه ای روبه رو شده 
ــروع نقل و انتقالات  ــان زیـــادی تــا ش ــت. زم اس
زمستانی باقی نمانده است. درخشش مهدی 
طارمی باعث شده تا از همین حالا با پیشنهادهای 
تازه ای روبه رو شود. مدیر برنامه های مهدی 
می گوید همین حالا پیشنهادهایی برای جذب 
طارمی مطرح شده  و تازه ترین پیشنهاد هم از 
سوی رم و مورینیو بوده است. این مربی قبلا هم 
روی سردار آزمون نظر داشت ولی حالا تمایل 

دارد مهدی را جذب کند.

اختلاف سولسشیر و رونالدو جدی تر شد
همچنان جنجال تصمیم سولسشیر در بازی دو هفته پیش منچستریونایتد 
مقابل اورتون ادامه دارد. جایی که سرمربی منچستر تصمیم گرفت از ابتدا 
به فوق ستاره خود بازی ندهد. آن مسابقه با تساوی یک بر یک به پایان رسید 
تا انتقادات از سولسشیر به اوج برسد. از فرگوسن آغاز شد )این جا بخوانید( و 
حالا سان انگلیس نوشت که واکنش خود رونالدو را هم به همراه داشته است.  
این رسانه انگلیسی مدعی شد که طبق منابع خود، متوجه شده به شدت رونالدو 
از تصمیم سولسشیر عصبانی شده و به  این مربی گفته که باید در هر بازی در 
ترکیب اصلی قرار گیرد. سان انگلیس نوشت که رونالدو به شدت از نیمکت 
نشینی ناامید و ناراحت شده و به سولسشیر گفته که می خواهد در هر بازی لیگ 

در ترکیب باشد. او گفته که به این جا آمده تا قهرمان رقابت های مختلف شود.

گروه ورزش/ تست کرونای دو بازیکن تاتنهام بعد از 
بازگشت از بازی های ملی مثبت اعلام شده که یکی از 
این بازیکنان سون هیونگ مین است؛ بازیکنی که سه 
شنبه گذشته با تیم ملی کره جنوبی مقابل ایران قرار 
گرفت. دیگر بازیکن نیز برایان گیل بازیکن اسپانیایی 
این تیم است. حالا باید سون و گیل به مدت 10 روز 
راهی قرنطینه شوند و بدین ترتیب علاوه بر دیدار یک 
شنبه برابر نیوکاسل، مسابقه مقابل ویتس آرنهم در لیگ 
کنفرانس و جدال با وستهام از هفته نهم لیگ جزیره را از 
دست می دهند. نکته نگران کننده این است که سون 
هیونگ مین در دیدار مرحله مقدماتی جام جهانی، 
90 دقیقه مقابل ایران بازی کرد. بازیکن 29 ساله در 
دیدار با ایران با علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی 
کشورمان برخورد صمیمی داشت و این دو پس از بازی 
یکدیگر را در آغوش گرفتند که اکنون بازیکن ایرانی 

فاینورد در معرض ابتلا به این ویروس قرار دارد. دیدار 
ایران و کره جنوبی روز سه شنبه برگزار شد و با توجه 
به این که زمان کمی از این دیدار گذشته، جهانبخش 
را مجاب می کند تا به دنبال خبر ابتلای سون، تست 
کرونای فــوری را بــرای سنجش سلامتش در دستور 
کار قرار دهد. این مسئله ممکن است سلامتی سایر 
بازیکنان تیم ملی ایران را نیز تهدید کند چرا که این 
ستاره کره ای به طور کامل در ترکیب تیم ملی کشورش 
به میدان رفت. در طول 90 دقیقه سون با توجه به شعاع 
حرکتی وسیعش، تقریبا با همه بازیکنان ایران برخورد 
داشــت و به همین دلیل نیز بازیکنان تیم ملی برای 
اطمینان از سلامتی خود مجدد تست کرونا خواهند 
داد البته گویا لژیونرها بعد از بازگشت از بازی های ملی 
تست کرونا داده اند و حالا بازیکنان لیگ برتری نیز باید 

برای اطمینان همین کار را انجام دهند.

ویژه

 گرایی طلای جهان را 
به شهید گمنام هدیه کرد

گروه ورزش/ محمدرضا گرایی فرنگی کار طلایی 
ایران در المپیک توکیو در فاصله 60 روز، بار دیگر 
در مسابقات جهانی روی سکوی قهرمانی ایستاد تا 
به اولین کشتی گیر تاریخ ایران بدل شود که موفق 
شده هم در مسابقات جهانی و هم در المپیک 
طلایی شود. ملی پوش کشتی وزن 67 کیلوگرم 
به دلیل نذری که داشت، دیروز طلای جهانی خود 
را به شهید گمنام که مقبره او در خانه کشتی است، 
تقدیم کرد. گرایی درباره علت اهدای مدال خود 
به شهید گمنام می گوید :»در دو سالی که برای 
المپیک و مسابقات جهانی آماده می شدیم، این 
شهید گمنام 19 ساله به خانه کشتی آمد. ما دو سال 
با او زندگی کردیم، شهیدی که جان خود را برای 
بالارفتن پرچم داد. من هم قول و قراری گذاشتم 
و تصمیم گرفتم اگر مدال طلا در مسابقات جهانی 
بگیرم آن را به این شهید عزیز اهدا کنم. خدا را شکر 
می کنم که این اتفاق افتاد . معجزه این شهید در 
مبارزه با کشتی گیر گرجستانی بود، من در 12 
ثانیه پایانی عقب بودم، یاد این شهید عزیز افتادم و 
توانستم در 12 ثانیه پایانی ببرم و راهی فینال شوم. 

در فینال هم توانستم حریف را ببرم و طلا بگیرم.«

اخبار 

اتفاقات عجیب در شهرخودرو

تیم فوتبال شهرخودرو در آستانه شروع لیگ برتر 
دچار نابسامانی شده و هر روز اتفاقات عجیبی از 
این باشگاه به گوش می رسد. چند روز قبل بدهی 
استفان کوزین مربی ایتالیایی سابق شهر خودرو 
دردســرســاز و باعث شد پنجره نقل و انتقالات 
ایــن تیم بسته شــود و بازیکنان جدید نتوانند 
قراردادهای خود را ثبت کنند. دیروز هم رضا 
ناصحی و کریم ابراهیمی دو مربی مشهدی که 
هفته گذشته به عنوان دستیاران جدید محمدرضا 
مهاجری به کادر فنی  شهرخودرو اضافه شده 
بودند، از این تیم کنار گذاشته شدند. این  دو  
مربی پس از چند  جلسه حضور در تمرینات پدیده، 
به یک بــاره با دستور فرهاد حمیداوی مالک 
باشگاه از این تیم اخراج شدند. لیگ برتر از سه 
شنبه آغاز می شود اما این باشگاه هنوز نتوانسته 
مجوز کمیسیون ماده5 وزارت ورزش و جوانان را 
دریافت کند و به همین دلیل همچنان اسم پدیده 

روی این تیم باقی مانده است.

رقابت ساعی و پولادگر برای 
ریاست تکواندو رسمی شد!

فدراسیون  ریــاســت  کاندیداهای  از  ــام  ن ثبت 
تکواندو دیروز درحالی به پایان رسید که برخی 
چهره های سرشناس تکواندو اقدام به ثبت نام 
در انتخابات کردند. سید محمد پولادگر پس از 
21 سال ریاست فدراسیون تکواندو، بار دیگر 
برای حضور در انتخابات ثبت نام کرد. هادی 
ساعی، پرافتخارترین ورزشکار المپیکی اما از 
سرشناس ترین چهره های تکواندوی ایران بود 

که دیروز برای حضور در انتخابات ثبت نام کرد.

شروع لیگ بدون تماشاگر
فوتبال ایران از اسفند 9۸ تاکنون به دلیل شرایط کرونا در حالت 
بدون تماشاگر و با ورزشگاه های خالی به کار خود ادامه داده 
است اما حالا با شروع واکسیناسیون عمومی، همه به بازگشت 
تماشاگران به ورزشگاه امیدوار شده اند. در شرایطی که تعداد 
افراد واکسینه شده )دو دوز( به مرز 1۴ میلیون نفر رسیده، 
این پرسش در میان اهالی فوتبال نیز مطرح است که بازگشت 
به ورزشگاه ها سرانجام چه زمانی رقم خواهد خورد و آیا برای 
افتتاحیه، هــواداران در ورزشگاه حاضر خواهند شد یا خیر؟ 

سهیل مهدی سرپرست کمیته مسابقات سازمان لیگ  به این 
سوال به این شکل پاسخ داد: »روزی که معاونت وزارت بهداشت 
مصاحبه کردند و گفتند ورزشگاه ها را باز خواهیم کرد، بیشتر از 
همه خوشحال شدیم. چون دو سال است تماشاگران نیستند و 
کنترل بازی بدون تماشاگر، خیلی برایمان سخت تر است. اولین 
کسی که از بازگشت تماشاگران خوشحال می شود، ما هستیم 
و از آن استقبال می کنیم و نیازمند بازگشت آن ها هستیم. اما 
بحث سازوکار اهمیت دارد و باید ببینیم دستورالعمل وزارت 

بهداشت چگونه خواهد بود و چه اشخاصی مجاز به حضور 
در ورزشگاه هستند و متناسب با آن باید سازوکار لازم برای 
سیستم تهیه بلیت و حضور این عزیزان در ورزشگاه در دستور 
کار قرار گیرد. ما بلیت الکترونیکی داریم و باید در مکانیسم 
بلیت اینترنتی، شناسایی این عزیزان دیده شود و ما حتما از 
آن استقبال خواهیم کرد اما چیزی که قطعی است آغاز لیگ 
بدون تماشاگران است. شاید بعد از گذشت چند هفته به صورت 

تدریجی شاهد بازگشت هواداران باشیم.

تست کرونای سون مثبت شد

جهانبخش در خطر ابتلا به کرونا!

تردید درباره کیفیت خرید جدید استقلال

یامگا بازیکن 7 میلیاردی 
ُو چند پسته آبی ها!


